
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Protokoll über die Kommunale Volksabstimmung vom 29. November 2009 
 
Stimmberechtigte 
 

11’527         

Stimmausweise  Total gültige  Urne  Vorzeitig  Brieflich gültig  Brieflich ungültig 
 
 

 
6449 

 
327 

 
0 

 
6122 

 
54 

 
 
 
 
 
3. Nachtrag zur Gemeindeordnung 
 

Ausser Betracht fallende 
Stimmzettel 

Eingelangte 
Stimmzettel 

leere  ungültige 

In Betracht 
fallende 

Stimmzettel 

Ja Nein Stimmbeteili-
gung % 

 
4948 

 
216 

 
0 

 
4732 

 
3956 

 
776 

 
42.9 % 

 
4. Nachtrag zur Gemeindeordnung 
 

Ausser Betracht fallende 
Stimmzettel 

Eingelangte 
Stimmzettel 

leere  ungültige 

In Betracht 
fallende 

Stimmzettel 

Ja Nein Stimmbeteili-
gung % 

 
5378 

 
212 

 
0 

 
5166 

 
4346 

 
820 

 
46.7 % 

 
5. Nachtrag zur Gemeindeordnung 
 

Ausser Betracht fallende 
Stimmzettel 

Eingelangte 
Stimmzettel 

leere  ungültige 

In Betracht 
fallende 

Stimmzettel 

Ja Nein Stimmbeteili-
gung % 

 
5236 

 
307 

 
0 

 
4929 

 
4192 

 
737 

 
45.4 % 

 
Feuerwehrdepot Langfeld, Baukredit 
 

Ausser Betracht fallende 
Stimmzettel 

Eingelangte 
Stimmzettel 

leere  ungültige 

In Betracht 
fallende 

Stimmzettel 

Ja Nein Stimmbeteili-
gung % 

 
6043 

 
69 

 
0 

 
5974 

 
4938 

 
1036 

 
52.4 % 

 
 




